A Nonnullæ enim ex posteriore concoctione iterum recurrent in priorem. Et hoc præcipue in malo punica compertum est, & hoc ipsum ab initio: acini enim sunt punicei: item & folia, ob paucitatem concocti alimenti: posterius autem rursus in herbaceum colorē transmutantur, multo alimento defluente, quum concoctio non potest eodem modo per vincere: postremo, alimento iam concocto, rursus fit color puniceus. Ut autem in vniuersitate dicamus & de aliorum pilis & pennis, omnia commutationes accipiunt: hæc quidem (ut dictum est) alimento in ipsis deficiente, hæc autem ex aduerso redundant, propter quod alia aliis temporibus ætatis candidissimos aut nigerrimos habent pilos. Siquidem & coruorum pennæ postremo in colorē flavum transmutantur, quum scilicet ab alimento destituuntur. Ex pilis autem nullus neque puniceum neque purpureum, neque prasinum, seu viridem, neque omnino alium huiusmodi colorem habet: quoniā omnes huiusmodi colores sunt, admixta ipsis Solis splendore. Pilis autem etiamnum humidis in carnis colore mutationes contingunt, & ipsi nullam admixtionei capiunt. Id autem manifestum est: ex peninis enim quæ generantur à principio, nulla eo modo fit, quo pili sunt. Sed avium quæcunque variæ sunt, omnes (ut ita dicam) nigrae spectantur, sicut pauo & columba, & hirundo. Posteriorius autem tales omnes varietates assumunt, quum ipsis concotione iam extra corpus sit, tum in pennis, tum in vaginis. Quare evenit, sicut & ipsis plantis, horum scilicet concoctionem extra corpus fieri. Siquidem & reliqua animalia, tam aquatilia quam reptilia, conchylia etiam, omnifarias capiunt colorum formas, tunc quum multa in ipsis sit concoctio. Et ex iis quidem, quæ dicta sunt, possit quispiam colorum speculationem agnoscere.

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ,

ΠΕΡΙ ΑΤΟΜΩΝ ΓΡΑΜΜΩΝ.

ARISTOTELIS

DE INSECABILIBVS LINEIS.

Iulio Martiano Rota interprete.

V N Q V I D vllæ reperiuntur li- A
neæ, quæ secari nequeunt : & vt
in vniuersu res ista pertracte-
tur, est ne in omni quantitate,
sicut nō nulli statuunt, aliquid
carēs partibus ? An cōfrendū est lineas ali-
quas insecabiles esse? nam, si vt paucū, sic &
paruū est aliquid in rei natura : quod autē
infinitas fere sectiones sustinet, neq; paucū,
neq; paruū est, sed potius & multum & ma-
gnū, quæ paucō & paruo sunt opposita: sta-
tim manifestū euadit, paucū & paruū fini-
tas habere diuisiones. Quod si finitas diui-
siones habēt, necesse est magnitudinē inse- B
cabilē aliquā extare. Quare omni quantita-
ti inseabile quiddā inerit, modò repertia-
tur quippiā, quod paucū & paruum nuncu-
pari debeat. Deinde si linea extat forma,
atq; idea, fatēdum est lineā individuā esse:
nam cōstat, ideā omnium, de quibus prædi-
catur, primā esse. At partes totū natura sē-
per antecedunt. Quare diuidua erit ipsa li-
nea. Et eodē modo ipsum quadratum, ipse
triangulus, & aliarum figurarū ideæ, ac de-
niq; superficies ipsa, & corpus ipsum. Con-
tinget .n. ideis, prius alia quædā esse. Am-
plius si elemēta sunt corpora, & elemētis ni-
hil est prius, suntq; partes toto natura priorēs : in diuiduum proculdubio ignis erit, &
vniuersaliter quicquid corporis alicuius est
elementū. Quare non solū in rebus quas
cognoscimus intellectu, verum etiam in his
quæ sensu percipiuntur, quippiā erit, quod
partes non habet. Præterea per Zenonis ar-
gumentationem necesse est aliquam exta-
re magnitudinem, quæ partibus careat, si mo-
tangenda decurrens finito in tempore tangat
prius veniat. At rei quæ partibus non vacat